48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.280 Terça-feira, 14 DE JULHO DE 2020

realizar ações de fi scalização de trânsito no referido município em cum-
primento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e
Operacional, em especial por ocasião da “Operação Verão 2020”.

SERVIDOR CARGO MATRICULA
MARIA IVONE LIMA DOS SANTOS AG. FISC. TRÂNSITO 57230585/1

KELLY MAIA SANTANA AG. FISC. TRÂNSITO 57228950/1
MAX SIDNEY BENIGNO MONTEIRO AG. FISC. TRÂNSITO 5681898/1

SANDRO ARAUJO DA COSTA AG. FISC. TRÂNSITO 57211244/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1465/2020-DAF/CGP, DE 26/06/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Memº 381/2020-GOFTC, de 20/06/2020, e demais despachos no Processo
2020/423535,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 19 e ½ (dezenove e meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Tucuruí, no período de 15/07 a 03/08/2020, a
fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido município em
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica
e Operacional, em especial por ocasião da “Operação Verão 2020”.

SERVIDOR CARGO MATRICULA

OSVALDO BATISTA DE OLIVEIRA JUNIOR AGENTE FISC TRÂNSITO 57194796/2

JOÃO DAS MERCES OLIVEIRA JÚNIOR AGENTE FISC. TRÂNSITO 57226382/1

THYAGO FERNANDO PINHEIRO DE LIMA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57201687/2

GILSON CLAY MODESTO DE CAMPOS AGENTE FISC TRÂNSITO 57212328/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1463/2020-DAF/CGP, DE 26/06/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Memº 379/2020-GOFTC, de 19/06/2020, e demais despachos no Processo
2020/423415,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 19 e ½ (dezenove e meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Bragança, no período de 15/07 a 03/08/2020,
a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido município em
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica
e Operacional, em especial por ocasião da “Operação Verão 2020”.

SERVIDOR CARGO MATRICULA
JORGE ALBERTO LUZ BAHIA FILHO AG. FISC. TRÂNSITO 57227367/1

PAULO SÉRGIO ANTUNES DOS SANTOS AG. FISC. TRÂNSITO 57175441/3
ALCIR FERREIRA QUADROS AGENTE FISC. TRÂNSITO 57227594/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1498/2020-DAF/CGP, DE 29/06/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Memº 396/2020-GOFTC, de 22/06/2020, e demais despachos no Processo
2020/423580,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 09 e ½ (nove e meia) diárias, aos servidores
abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Marituba, no período de 19/07 a 28/07/2020, a fi m de
realizar controle de fl uxo de veículo, ações de Fiscalização de Trânsito, bem
como cumprir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica e
Operacional, em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18)
da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

SERVIDOR CARGO MATRICULA
FÁBIO RODRIGO BRAGA SANTIAGO AGENTE FISC. TRÂNSITO 57197560/2

KATY KEIZER DE LIMA LIMA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57228290/1
ROSANA ABREU FERNANDES AGENTE FISC. TRÂNSITO 57226481/

FÁBIO MÁXIMO DA SILVA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57211773/2
MAURO LUIZ DA SILVA COSTA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57194178/2

EDUARDO AUGUSTO FERREIRA LINS AGENTE FISC. TRÂNSITO 57203591/1
ROBERTA ROSSY DA SILVA F. DA COSTA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57193812/1

KATIA REGINA OLIVEIRA CRUZ AGENTE FISC. TRÂNSITO 5799457/1
HAMILTON BARBOSA DA SILVA JUNIOR AGENTE FISC. TRÂNSITO 57198269/1

LORENA SUELEN DE SOUZA COSTA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57232111/1
LUIZA SILVANA PINHEIRO MEIRELES AGENTE FISC. TRÂNSITO 57227614/1

LEIDYANE MARQUES MACHADO AGENTE FISC. TRÂNSITO 57200238/1
IZAURA VALADARES DE SOUZA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57211114/2
HERCULES FARIAS DA ROCHA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57209343/2
SANDRA SENY CHINA BASTOS AGENTE FISC TRÂNSITO 57230596/1

NELSON HORÁCIO SALGADO RÊGO AGENTE FISC. TRÂNSITO 57232981/1
JOAO CARLOS PENNA DE ARAUJO AGENTE FISC. TRÂNSITO 57209449/2

CLAUDIA DEOLINDA ALVAREZ FELIX AGENTE FISC. TRÂNSITO 57226873/1
LUIZ RABELLO JUNIOR MELO AGENTE FISC. TRÂNSITO 57205417/1

RITA DE CASSIA MOREIRA DE MELO POMPEU AGENTE FISC. TRÂNSITO 572058751
IVAN LUIS DA CONCEICAO JASTER AGENTE FISC TRÂNSITO 57198279/1
GISELLE OLIVEIRA URIBE ROSADO AGENTE FISC. TRÂNSITO 57213563/2

CLÁUDIO JOSÉ FONSECA MONTEIRO AGENTE FISC. TRÂNSITO 57228801/1
HIRAN COSTA MESQUITA AGENTE FISC. TRÂNSITO 5805201/3

BARBARA DE CASSIA FERREIRA MOREIRA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57226452/1
KLECIO DE TARCIO BRITO PEREIRA AGENTE FISC TRÂNSITO 57214999/1

MARISANDRA MAIA DA SILVA AGENTE FISC TRÂNSITO 57198274/
MAURO MOURA DA SILVA AGENTE FISC. TRÂNSITO 54195728/2

MARCELA DE JESUS PINHEIRO AGENTE FISC. TRÂNSITO 57228952/1
JOFRE COSTA E CUNHA AGENTE FISC TRÂNSITO 54191302/2

HUMBERTO CELSO ROSA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57195441/2
WANDERLEY PONTES FERREIRA AGENTE FISC TRÂNSITO 57211861/2
ENIVALDO PARDAUIL DA COSTA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57198277/1

KELLY DA SILVA ALVES AGENTE FISC. TRÂNSITO 57227729/1
ROSIVALDO OLIVEIRA DE SOUSA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57193604/2
LUANA ALINE CARDOSO LEITAO AGENTE FISC. TRÂNSITO 54192725/2

SHIRLEY ALESSANDRA SOARES CASTANHEIRA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57226458/1
EDMILSON JUAREZ DOS SANTOS BORGES AGENTE FISC. TRÂNSITO 5843219/2

FABRÍCIO JOSÉ PANTOJA FERREIRA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57200278/1
WIL MAURICIO DE ARAGÃO ROCHA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57200272/1

RICARDO PEIXOTO MENDES AGENTE FISC. TRÂNSITO 57203600/1
DAVID CLAYTON PANTOJA DA PAZ AGENTE FISC. TRÂNSITO 57226372/1

MARIVALDO LIMA DE ARAUJO AGENTE FISC. TRÂNSITO 5820588/1
ORIVALDO RODRIGUES DOS SANTOS AGENTE FISC. TRÂNSITO 57228929/1

EUDO MAMEDE DA COSTA JUNIOR AGENTE FISC. TRÂNSITO 57212965/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1475/2020-DAF/CGP, DE 29/06/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Memº 395/2020-GOFTC, de 22/06/2020, e demais despachos no Processo
2020/423570,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 09 e ½ (nove e meia) diárias, aos servidores
abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de Belém para
o Município de Marituba, no período de 18/07 a 27/07/2020, a fi m de realizar
controle de fl uxo de veículo, ações de Fiscalização de Trânsito, acompanhar os
trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de carga na balança
localizada no Km 14 da rodovia PA-483, bem como cumprir cronograma de
ações estabelecidas pela Diretoria Técnica e Operacional.

SERVIDOR CARGO MATRICULA
WALDIR FERNANDO ACCARINO GROBÉRIO AG. FISC. TRÂNSITO 5169593/3

DENISE DE SOUZA MATOS AG. FISC. TRÂNSITO 57176007/3
JAMMERSON FERREIRA LOPES AG. FISC. TRÂNSITO 57227487/1

MARCOS ALLAN DOS SANTOS BRITO AG. FISC. TRÂNSITO 57232048/1
BRITIS HELENA VALENTE DO CARMO AG. FISC. TRÂNSITO 57202136/2
JOELMA LIMA BARBOSA DOS PASSOS AG. FISC. TRÂNSITO 57212280/2

MADSON WILLIAMS RODRIGUES DE LEAO AG. FISC. TRÂNSITO 57199356/2
JOSE RIBAMAR DO NASCIMENTO AG. FISC. TRÂNSITO 57201705/1

MELQUIZEDEC DOS SANTOS ANDRADE AG. FISC. TRÂNSITO 54189205/2
MARCUS CÉSAR RODRIGUES MORAES AG. FISC. TRÂNSITO 57189262/2

LYNDON CHRYSLER DE ALMEIDA AG. FISC. TRÂNSITO 5816874/2
SIDCLEI FURTADO FARIAS AG. FISC. TRÂNSITO 5921334/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1474/2020-DAF/CGP, DE 29/06/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Memº 394/2020-GOFTC, de 22/06/2020, e demais despachos no Processo
2020/423558,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 15 e ½ (quinze e meia) diárias, aos servi-
dores abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Acará, no período de 22/07 a 06/08/2020, a fi m
de realizar ações de fi scalização de trânsito bem como controle de fl uxo de
veículos no referido município, bem como desenvolver ações determinadas
pela Diretoria Técnica e Operacional.

SERVIDOR CARGO MATRICULA
LÍCIA MARIA DOS SANTOS FREIRE AG. FISC. TRÂNSITO 5638704/1

ROSEMIRO FILHO DE FREITAS MAUÉS AG. FISC. TRÂNSITO 57195019/2
PATRÍCIA AUGUSTA DE ARAÚJO RAMOS AG. FISC. TRÂNSITO 57198722/1

ANTONIETA CRISTINA ARAÚJO CARVALHO ATHAYDE AG.  FISC. TRÂNSITO 5632994/2